mentum non nisi post mortem demum testatoris valere, perfectionemque suam accipere, l. qui hereditatem 19. & l. nomen 27. ff. de acquir. vel omitt. heredit. propterea quod 28 t eius voluntas vsque ad obitum ambulatoria, & renocabilis est, l. quod si iterum 4. ff. de adimend. vel transfer. legat. l. 1. C. de sacrosanct. Eccles. capit. cum Marthae, 6. §. nouissimum etenim. Ibiq; Gloss. super versic. non valet de celebratione 29 Missarum, in tantum, vt nemo t eam sibi legem dicere possit, vt a priori voluntate non recedat, l. si quis 32. in princip. ff. de legat. 3. Hinc t testamentum vocatur iudicium mortuorum, l. quoniam 15. C. de testament. supra voluntas, l. cum hic status 32. §. ait oratio. ff. de donatione inter virum, & vxorem supremum, & postremum iudicium, l. milites 5. C. de religiof. & sumpt. funer. dict. l. quoniam 15. & l. omnium 19. C. de testament. mortentis supremum arbitrium, l. nolimus 20. C. eodem, item vltimum elogium, l. furiosum 19. in princip. C.

qui testament. facer. poss. l. cum furiosi. l. cum lege 56. C. de Episcopis, & Cleric. Reufner. predicto tractatu de testam. parte prima, capit. 1. numer. 10. Quin t hoc illa definitionis verba indicant: sufficere consentium eius, quitestamentum condit, ad testamentum faciendum: quo nomine a contractu testamentum discernitur. Etenim contractus mutuo duorum consensu constat, l. 1. §. 2. & 3. ff. de pact. l. si & me. 32. ff. de rebus credit. At testamentum ab vnus consensu pendet, nec in alienum arbitrium confertur, l. 1. vbi Gothofred. ff. de legat. 2. l. fideicommissa. 11. §. quamquam 7. ff. de legat. 3. l. vtrum 7. §. 1. ff. de rebus dubijs, l. nonnunquam 52. ff. de condit. & demonstration. Et t propter ea appellatione testamenti non continetur contractus, nec appellatione contractus testamentum, l. verba contraxerunt 20. ff. de verborum signific. Duaren. ad tit. ff. qui testament. fac. poss. cap. quid sit testamentum ante finem. Harprec.

QVÆSTIO III.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 Quo iure introducta fuerit testamenti factio. Ex Additionibus.
1 Recensentur Auctores, qui statuunt, testamentum iuri civili adscribendum.
2 Auctores, qui concludunt, testamentum quoad originem, & inuentionem iuris gentium; quoad formam vero, iuris civilis esse.
3 Huius sententia fundamenta, & rationes.
4 Illud, quod confirmat, nihil noui, aut proprii tribuit.
5 Quisq; dominus libera habet de rebus suis disponendi facultate.
6 Dispositio per vltimam voluntatem fauorabilior dispositione inter viuos.
7 Beneficia iure civili quaesita quilibet pascendo amittere potest.